t The Archbishop’s letter is dated Wycombe, December lo, 1293: 
“ Suo suus salutem, gratiam et benedictionem. Quoniam in recessu 
nostro apud Wixebrigg dixistis quod cum fratre Hugone de Maincestre 
colloquium habituri nobis aliqua significaretis, dilectioni vestrae per 
experientiam multiplicem approbatae notum facimus per praesentes 
quod vobis, sicut diximus viva voce, de ilia cedula missa apud Scharde- 
burgh [Scarborough] occasione aliquorum falsorum nobis a Fratribus 
et Minoribus impositorum, quicquid cum honestate poterimus, dictante 
conscientia faciemus ; venim quia, secundum quod nostis, ad observa- 
tionem canonum in professione nostra sumus firmiter obligati, contra 
Constitutionem Generalem nihil ausi erimus attemptare. Et quia, 
argumento nostro ipso inaudito, nec etiam semiplene dicto, respondere 
voluistis, ipsum argumentura vobis scribimus ut super illo litteratorie 
nobis satisfacere valeatis. Et est argumentum tale. Supponamus quod 
curati teneantur curare modo sic. Quicumque tenetur curare, tenetur 
vultum pecoris sui cognoscere; sed vultum pecoris sui sufFicienter 
cognoscere non potest nisi confessionem subditi audiendo; ergo, 
quicumque tenetur curare, tenetur confessionem sui subditi audire; 
et ideo, credimus quod Omnis utrisque sexus Constitutio facta fuit. 
Sed vos dicitis quod qui confitetur Fratribus vestris et Minoribus non 
tenetur confiteri proprio sacerdoti; ergo, proprius sacerdos non 
tenetur audire confessionem suam ; sed, si non tenetur audire con­
fessionem, non tenetur cognoscere vultum suum. Ergo, ad destructi- 
onem consequentis, non tenetur curare. Sed ex hypothesi in principle 
argumenti, curare tenetur. Ergo, tenetur curare et non tenetur curare ; 
quae sunt contradictorie opposita. Et, ut utamur verbis doctoris 
nostri venerabilis Augustini, ‘ Non pigebit me,’ inquit, ‘ sic ubi haesito 
quaerere, nec pudebit sic ubi erro discere. Quisquis ergo haec audit 
vel legit, ubi pariter certus est, purgat mecum ; ubi pariter haesitat, 
quaerat mecum ; ubi errorem suam cognoscit, redeat ad me ; ubi mecum

Neither St. Thomas nor Hotham could have had much difficulty 
in unraveUing this tangle of fallacies. The controversy was not 
finally set at rest until Clement X (1670-1676), by his Constitu­
tion Superna, declared that the faithful may satisfy their annual 
obhgation by confessing their sins to any Regular approved 
by the local Bishop. ^

In 1294 we hear nothing of Hotham’s activities, but an 
event occurred in that year which was destined to link his 
name with Dubhn for aU time. John de Saunford, Archbishop 
of Dublin, died on October ii, 1294; and, a year and a half 
later, Hotham was chosen by the Pope to fill the vacant see. 
The mcidents which led to this promotion have been commonly 
misunderstood, and we shall presently find it necessary to trace 
them in detail.
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HOTHAM PREACHES BEFORE KING AND CARDINALS